

## PROTOKÓŁ NR XLII/13

**z sesji Rady Gminy Jaślicka odbytej w dniu 20 czerwca 2013 r. o godz. 15<sup>30</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Zdzisława Farbaniec, Teresa Mezglewska, Piotr Mezglewski, Helena Madej, Leszek Madej, Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok i Wacław Futyma.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy- Ignacy Lorenc, Skarbnik Gminy - Agnieszka Kurdyła, pełniąca obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Kamila Kuchta oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

### **Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Jaślicka Bogusława Gwiżdż słowami: „Wysoka Rado, otwieram XLII sesję Rady Gminy Jaślicka”.

Powitała wszystkich zebranych na posiedzeniu, a następnie na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radnego Wacława Futymę; po czym zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do proponowanego porządku obrad.

Wójt I. Lorenc wnioskował o zmianę w porządku obrad, polegającą na wprowadzeniu w punkcie 13, w podpunkcie e) projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2013 rok - **druk 204**.

Podczas głosowania za zmianą w porządku obrad opowiedziało się jednomyślnie, 12-stu radnych.

Do porządku obrad innych uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała porządek obrad po zmianach.

Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy Jaślicka.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślicka.
5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Zapoznanie z projektem w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2012 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2012 rok,
7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaślicka sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2012 rok,
8. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2012 rok, sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2012 rok i informacji o stanie mienia komunalnego,
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2012 rok /**druk nr 198**/,

10. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z wykonania budżetu gminy za 2012 rok,
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2012 rok,
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2012 rok **/druk nr 199/**,
13. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok **/druk nr 200/**,
  - b) zmiany uchwały w sprawie określenia terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi **/druk nr 201A/**,
  - c) nie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za wodę, ścieki **/druk nr 202A/**,
  - d) nie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za śmieci **/druk nr 203A/**,
  - e) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok **/druk nr 204/**.
14. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
16. Zamknięcie sesji.

Porządek obrad po zmianach przyjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/.

## **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy**

Do protokołu z XLI sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 29 maja 2013 r., nie wniesiono uwag. Przewodniczący Rady B. Gwiżdż protokół poddała pod głosowanie, w wyniku którego został on przyjęty jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

## **Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

Wójt I. Lorenc przedstawił informację o bieżącej działalności w okresie międzysesyjnym.

Informował, że działalność była różnorodna, zwłaszcza dotyczyła trudnych spraw związanych z negocjacjami w związku ze Strategią Rozwoju Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 Wójt I. Lorenc informował, że wszystkie otrzymane zapisy nie do końca były satysfakcjonujące dla gminy. Po przeprowadzonych rozmowach i negocjacjach niektóre rzeczy udało się zapisać, tj. budowa wszelkich dróg łączących, w kierunku przejść granicznych, drogi Brzozów - Daliowa i drogi Tylawa - Cisna. Pozytywne rozważone zostały sprawy dotyczące programów związanych z odnawialnymi źródłami energii zarówno geotermia i fotowoltaika.

Wójt I. Lorenc informował również o:

- prowadzonych negocjacjach z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w związku z wycinką drzew na terenie przeznaczonym pod budowę oczyszczalni ścieków. Negocjacje są bardzo trudne i burzliwe.

- zakończonym przetargu na wywóz odpadów komunalnych. W chwili obecnej umowy nie zostały jeszcze podpisane,
- przygotowaniu przetargu na wykonanie chodnika przy drodze do Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach,
- ogłoszeniu w najbliższych dniach przetargu na budowę oświetlenia w Posadzie Jaśliskiej,
- ogłoszonym przetarg na wykonanie prac w świetlicy w miejscowości Daliowa i przetarg na wykonanie remontów dróg polnych,
- złożeniu dokumentów do Urzędu Marszałkowskiego, w związku z zakończeniem procedury przetargu na wykonanie oczyszczalni ścieków w Daliowej.

#### **Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy**

Wójt I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na XLI sesji Rady Gminy Jaśliska. Informację przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

W punkcie tym, niżej wymienieni Radni zgłosili zapytania.

W. Futyma w imieniu mieszkańców zwrócił się z pytaniem, dlaczego nie świecą lampy uliczne i do kiedy będzie taka sytuacja?

L. Madej pytał, czy odbyła się rozprawa sądowa w Rzeszowie dotycząca zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.

Więcej pytań nie było.

#### **Ad. 6. Zapoznanie z projektem w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska za 2012 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2012 rok**

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przypomniała, że wszyscy radni sprawozdanie finansowe Gminy Jaśliska za 2012 rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2012 rok otrzymali w terminie. Następnie poprosiła Skarbnika Gminy A. Kurdyła o krótką analizę.

Skarbnik A. Kurdyła przedstawiła podsumowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2012 rok.

Podsumowanie sprawozdania stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż zapytała, czy są pytania i uwagi dotyczące wykonania budżetu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

#### **Ad.7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2012 rok**

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż poprosiła Wójta I. Lorenc o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu.

Wójt I. Lorenc przedstawił pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2012 rok zawartą w uchwale nr VII/8/2013 z dnia 9 kwietnia 2013 r. Następnie udzielił wyjaśnień odnośnie uwag przedstawianych w ww. uchwale.

Pytań nie było.

Kserokopia uchwały nr VII/8/2013 z dnia 9 kwietnia 2013 r. składu orzekającego RIO w Rzeszowie stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.8. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2012 rok, sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2012 rok i informacji o stanie mienia komunalnego**

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej K. Krok o przedstawienie opinii.

K. Krok poinformował radnych, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Jaślicka na posiedzeniu w dniu 23 maja 2013 r. pracowała w składzie: Krzysztof Krok - przewodniczący, Mariusz Farbaniec - zastępca przewodniczącego i Wioletta Puchalik - członek. Ponadto na posiedzeniu Komisji obecni byli: Ignacy Lorenc - Wójt Gminy Jaślicka i Agnieszka Kurdyła - Skarbnik Gminy. Informował, że po analizie przedstawionych dokumentów, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za rok 2012 wraz z opinią RIO w Rzeszowie, informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Jaślicka i sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za rok 2012 Komisja Rewizyjna Rady Gminy Jaślicka dokonała oceny zebranych dokumentów oraz analizy wykonania budżetu za 2012 rok pozytywnie opiniując wniosek 3 głosami „za”.

Pytań nie było.

#### **Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2012 rok**

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia uchwały.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2012 rok. Pytań do projektu uchwały nie było.

T. Mezglewska - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, informowała, że przedłożony projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2012 rok zaopiniowany został pozytywnie 3 głosami „za”.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr XLII/211/13 Rady Gminy Jaślicka z dnia 20 czerwca 2013 r.**

**w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2012 rok**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLII/211/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad.10. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu gminy za 2012 rok**

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła treść uchwały nr VII/23/2013 z dnia 29 maja 2013 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu gminy za 2012 rok.

Kserokopia uchwały nr VII/23/2013 z dnia 29 maja 2013 r. składu orzekającego RIO w Rzeszowie stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2012 rok**

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2012 rok i prosiła o dyskusję nad projektem uchwały. Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej K. Krok przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok. Dodał, że głosowano 3 głosami „za”, za przyjęciem wniosku.

**Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2012 rok**

W punkcie tym, na wstępie Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przypomniała, że zgodnie z art. 28a ust 2. ustawy o samorządzie gminnym uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy głosowaniu jawnym.

Pytań do projektu uchwały nie było.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr XLII/212/13  
Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 20 czerwca 2013 r.**

**w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu  
Gminy Jaślicka za 2012 rok**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLII/211/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

B. Gwiżdż w imieniu Rady Gminy złożyła Wójtowi I. Lorenc serdeczne gratulacje z tytułu wykonania budżetu życząc dalszej owocnej pracy.

Zabierając głos Wójt I. Lorenc podziękował Radze Gminy Jaślika za pomyślny wynik i pomyślne głosowanie. Powiedział, że osiągnięty sukces w 2012 roku, nie jest tylko jego sukcesem. Kierując słowa do Radnych, powiedział, że jest to sukces również Państwa, Państwa wkład, inwencja, głosowanie, uchwały – jest odzwierciedleniem tego, co działo się w gminie.

### **Ad.13. Podjęcie uchwał**

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślika na 2013 rok. Pytań do projektu uchwały nie było.

T. Mezglewska Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały.

B. Gwiżdż Przewodniczący Rady odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr XLII/213/13**

**Rady Gminy Jaślika  
z dnia 20 czerwca 2013 r.**

### **w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślika na 2013 rok**

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLII/213/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

B. Gwiżdż Przewodniczący Rady przedstawiła kolejny projekt uchwały, w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska L. Madej przedstawił pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.

Następnie B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr XLII/214/13**

**Rady Gminy Jaślika  
z dnia 20 czerwca 2013 r.**

### **w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi**

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLII/214/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dalej B. Gwiżdż zgodnie z porządkiem obrad przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za wodę, ścieki. Pytań nie było.

T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do przedłożonego projektu uchwały.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr XLII/215/13**

**Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 20 czerwca 2013 r.**

**w sprawie nie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za wodę,  
ścieki**

Uchwałę podjęto większością głosów: 10 „za” przy 2 „wstrzymujących się”, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLII/215/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dalej, B. Gwiżdż przedstawiła następny projekt uchwały; w sprawie nie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za śmieci. Pytań do projektu uchwały nie było.

T. Mezglewska informowała, że przedłożony projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za śmieci Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr XLII/216/13**

**Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 20 czerwca 2013 r.**

**w sprawie nie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za śmieci**

Uchwałę podjęto większością głosów: 10 „za” przy 2 „wstrzymujących się”, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLII/216/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż ogłosiła 10-cio minutową przerwę w obradach celem omówienia i wydania opinii do wprowadzonego projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2013 rok - druk nr 204.

Skarbnik Gminy A. Kurdyła omówiła projekt uchwały, natomiast Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała - 3 głosami „za” projekt uchwały przedstawiony na **druku nr 204** dotyczący zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2013 rok.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr XLII/217/13**

**Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 20 czerwca 2013 r.**

## w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/.

**Uchwała otrzymała Nr XLII/217/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

### **Ad. 14. Oświadczenia radnych , Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

W punkcie tym głos zabrał P. Smoleń informując, że do Rady Gminy drogą elektroniczną wpłynęło pismo przewodnie z wnioskiem stanowiącym załącznik do pisma od Pana Pawła Sarat, a następnie przedstawił ich treść.

Więcej oświadczeń nie było.

### **Ad.15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski**

Odpowiedzi na zapytania udzielił Wójt I. Lorenc.

Na pytanie zadane przez W. Futyma dotyczące oświetlenia, Wójt I. Lorenc zaznaczył, że radni w sprawie tej byli już informowani na poprzednich sesjach. Informował że w chwili obecnej koszt eksploatacji energii elektrycznej na terenie gminy jest holendarny. Następnie udzielił szerszych wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. Dodał, że koszt jest tak duży, że za ostatnie 5 miesięcy, koszt za energię elektryczną w stosunku do roku ubiegłego jest już prawie przekroczony.

Wójt I. Lorenc odpowiadając na pytanie zadane przez L. Madej informował, że rozprawa odbyła się. Na rozprawę stawiała się Radca Prawny B. Zajdel, która reprezentowała Gminę Jaśliska, RDOŚ był nieobecny. Następnie udzielił szerszych informacji w tej sprawie.

W punkcie tym Przewodniczący Rady B. Gwizdź zwróciła się z prośbą do przewodniczących poszczególnych Komisji o przygotowanie sprawozdania ze swojej działalności.

### **Ad. 16. Zamknięcie sesji**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława Gwizdź zamknęła XLII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 16<sup>50</sup>.

Protokół sporządziła:  
Renata Milan

Przewodniczący Rady Gminy

Bogusława Gwizdź